Esporte, Lazer, Cultura e Turismo e demais especificações contidas no Termo de Referência, que 

passam a fazer parte integrante do processo, da empresa C. S. MATHEUS DE LIMA - 

CHOCOLATE & CIA, inscrita no CNPJ sob nº 10.353.698/0001-82, no valor total de R$ 31.920,00 

(trinta e um mil, novecentos e vinte reais). 

Coroados, 10 de Março de 2026. 

Roberto Carrilho Alves 
Prefeito Municipal 

DESPACHO
Ao Setor de Licitações
Processo nº 012/2026
Dispensa nº 006/2026
Diante das informações existentes no processo, e com

base na declaração do Setor de Contabilidade, memorando

[...]

Municipal, conforme especificações descritas neste termo e
solicitação  da  Secretaria  Municipal  de  Obras,  Serviços,
Agricultura e Meio Ambiente, da empresa FABIO SOM E
ACESSORIOS  LTDA,  i nsc r i ta  no  CNP J  sob  nº
10.610.794/0001-69,  no  valor  total  de  R$  38.000,00
(trinta e oito mil reais).

Coroados, 10 de Março de 2026.
Roberto Carrilho Alves
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

Termo de Adjudicação

[...]

CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA., inscrita no
CNPJ sob nº 21.057.306/0001-54, estabelecida na cidade de

Clementina/SP, cuja proposta apresentada foi considerada
válida  pelo  critério  de  aceitabilidade,  sendo  a  mais
vantajosa para a administração municipal, importando no
valor de:

✓ R$ 1.926.000,00 (um milhão, novecentos e vinte e
seis mil reais).

Prossiga-se nos demais atos.
Coroados/SP, 10 de Março de 2026.

Roberto Carrilho Alves
Prefeito Municipal

Termo de Homologação
Processo nº 004/2026
Concorrência Eletrônica nº 001/2026
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UBS – UNIDADE BÁSICA

[...]

Homologo, para que produza os seus efeitos legais a
decisão  proferida  pela  Comissão  de  Licitação,  figurando
como  l ic i tante  vencedora  à  empresa  PANINI
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA., inscrita no
CNPJ sob nº 21.057.306/0001-54, com valor global de R$
1.926.000,00 (um milhão, novecentos e vinte e seis
mil  reais),  empresa  estabelecida  na  cidade  de
Clementina/SP.

Coroados/SP, 10 de Março de 2026.
Roberto Carrilho Alves

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

[...]

TERRAPLANAGEM E CONSTRUCOES LTDA., inscrita no
CNPJ sob nº 41.012.562/0001-32, estabelecida na cidade de
Cajobi/SP, cuja proposta apresentada foi considerada válida
pelo critério de aceitabilidade, sendo a mais vantajosa para
a administração municipal, importando no valor de:

✓ R$ 733.000,00 (setecentos e trinta e três mil
reais).

Prossiga-se nos demais atos.

Coroados/SP, 10 de Março de 2026.
Roberto Carrilho Alves

Prefeito Municipal

Termo de Homologação
Processo nº 005/2026
Concorrência Eletrônica nº 002/2026
Objeto  Contratação  de  empresa  para  Obra  de

Infraestrutura  Urbana  com  RECAPEAMENTO

[...]

Homologo, para que produza os seus efeitos legais a
decisão  proferida  pela  Comissão  de  Licitação,  figurando
como  l i c i tante  vencedora  à  empresa  ZAMPA
TERRAPLANAGEM E CONSTRUCOES LTDA., inscrita no
CNPJ sob nº 41.012.562/0001-32, com valor global de R$
733.000,00  (setecentos  e  trinta  e  três  mil  reais),
empresa estabelecida na cidade de Cajobi/SP.

Coroados/SP, 10 de Março de 2026.
ROBERTO CARRILHO ALVES

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

MUNICÍPIO DE COROADOS